Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP

Fls. 01/01

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 922/2025

I – Considerando a decisão proferida pelo Egrégio Tribunal de Contas Estadual de São Paulo, no

âmbito do processo TC-006985.989.25-0, datada de 07/05/2025, somando-se ao Ofício n° 481/2025

emitido pela unidade requisitante (Secretaria de Educação), a Prefeitura Municipal de Santo Antônio

de Posse declara que esta  ANULADO o edital de Pregão Eletrônico n° 028/2025, cujo objeto tratou

de Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria e assessoria que

engloba treinamento, gerenciamento e monitoramento mensal pelo período de 12 meses de modo

presencial, sendo 02(duas) visitas mensais com duração de 08(oito) horas por dia, para os docentes da

Secretaria de Educação de todos os sistemas e programas integrados ao SIMEC, FNDE e MEC, de

acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) deste Edital.

.

II – Nesse sentido, com fulcro no art. 165, inciso I, alínea “d”, fica concedido o prazo de 03 (três)

dias úteis para interposição recursal sobre tal anulação contados a partir da data de sua publicação.

Caso não haja manifestação, será providenciado arquivamento dos autos e providencias pela

unidade que entender pertinente.

III – Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br